
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 03.04.2014 № 776 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной 

политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.11.2013 № 3187 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 28.12.2013                     

№ 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в целях 

уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной 

политики в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.11.2013 № 3187,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2013 № 3187, 

следующие изменения: 

1.1 строку 2 паспорта изложить в следующей редакции: 

 

 «Основание для разработки 

программы 

 

Бюджетный кодекс Российской Федерации 

(статья 179); 

Федеральный закон от 06.10.2003                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 25.06.2002                    

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного 



наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 29.12.1994                     

№ 78-ФЗ «О библиотечном деле»; 

Федеральный закон от 24.07.1998                     

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 24.06.1999                    

№ 120-ФЗ «Об основах профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»; 

Федеральный закон от 04.12.2007                       

№ 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации»; 

Закон Российской Федерации                         

от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы 

законодательства Российской Федерации о 

культуре»; 

Федеральный закон от 29.12.2012                   

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

Закон Российской Федерации                              

от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации»; 

Стратегия государственной молодежной 

политики в Российской Федерации, 

утвержденная распоряжением 

Правительства Российской Федерации                 

от 18.12.2006 № 1760-р; 

Стратегия развития физической культуры 

и спорта в Российской Федерации на 

период до 2020 года, утвержденная 

распоряжением Правительства Российской 

Федерации    от 07.08.2009 № 1101-р; 

Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

28.08.2013 № 119-нд «О порядке 

библиотечного обслуживания населения в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе». 

 

1.2 строку 7 паспорта после слов «Сохранение и развитие культуры» 

дополнить словами «в Петропавловск-Камчатском городском округе»; 



1.3 строку 9 паспорта изложить в следующей редакции: 

 

 «Объемы и источники    

 финансирования программы  

 

Всего 162 922,43982 тысяч рублей, в том 

числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 145 285,83655 тысяч 

рублей; 

- краевой бюджет – 17 636,60327 тысяч 

рублей.»; 
 

1.3 в разделе 2: 

1.3.1 подпункт 2.11.1 изложить в следующей редакции: 

«2.11.1 подготовки и проведения реконструкции здания муниципального 

автономного учреждения культуры «Городской дом культуры «СРВ» (далее – 

МАУК «Городской дом культуры «СРВ»);»;  

1.3.2 пункт 2.11. дополнить подпунктом 2.11.3 следующего содержания: 

«2.11.3 подготовки проектно-сметной документации для проведения 

ремонта помещений в здании по улице Звездной, дом № 26 для размещения 

МБУК «Дом культуры и досуга «Апрель».» 

1.3.3 пункт 2.31. изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.4 Раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.5 в разделе 4: 

1.5.1 подпункт 4.2.5 изложить в следующей редакции: 

«4.2.5 решение задачи по обеспечению условий сохранения и развития 

муниципальных учреждений культуры планируется осуществить через 

реализацию следующих мероприятий: 

- в 2014-2015 годах проведение государственной экспертизы проектной 

документации и осуществление реконструкции здания МАУК «Городской дом 

культуры «СРВ»; 

- в 2014 году подготовка проектно-сметной документации для проведения 

капитального ремонта помещений и коммуникационных сетей в здании по 

улице Бульвар рыбацкой славы, дом № 3 для размещения МБУК «Центральная 

городская библиотека»; 

- в 2014 году подготовка проектно-сметной документации для проведения 

капитального ремонта помещений и коммуникационных сетей в здании по 

улице Звездной, дом № 26 для размещения МБУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель». 

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации способом финансового обеспечения капитальных вложений в 

здание МАУК «Городской дом культуры «СРВ» является предоставление 

субсидии МАУК «Городской дом культуры «СРВ» на осуществление 

капитальных вложений в объект капитального строительства муниципальной 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Субсидия предоставляется на проведение государственной экспертизы 

проектной документации и на реконструкцию здания МАУК «Городской дом 



культуры «СРВ». Муниципальным заказчиком работ для муниципальных нужд 

является МАУК «Городской дом культуры «СРВ». 

В результате реконструкции планируется сейсмоусиление помещений 

зрительного зала, пристройка дополнительных помещений к нему 

(административная часть, кафе, репитиционные залы), сейсмоусиление 

помещений библиотеки и спортивного зала, восстановление центральной части 

здания. По завершении работ общая площадь здания МАУК «Городской дом 

культуры «СРВ» составит 7 301,4 квадратных метров. Срок ввода объекта в 

эксплуатацию – 2018 год. На основании предварительного заключения 

генеральной проектной организации – государственного унитарного 

предприятия «Камчатгипрорыбпром», ориентировочная сметная стоимость 

работ в ценах 2014 года составляет 656 577,49 тысяч рублей.  

На период 2014-2015 годов общий (предельный) размер субсидии на 

реализацию задач по реконструкции здания МАУК «Городской дом культуры 

«СРВ»  составляет – 39 307,00 тысяч рублей, в том числе по годам: 2014 год – 

22 707,00 тысяч рублей, в том числе 491,503 тысяч рублей на государственную 

экспертизу проектной документации, 2015 год – 16 600,00 тысяч рублей.»; 

1.5.2 подпункт 4.2.6 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5.3 подпункт 4.2.8 изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.6 приложение к муниципальной программе «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2013 № 3187, изложить 

в редакции согласно приложению 5. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  А.В. Алексеев 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 03.04.2014 № 776 

 

2.31. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы 

являются:  

 
№ 

пункта 

Наименование 

задач 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы  

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Цель 1 программы: сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 

Подпрограмма 1: «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-

Камчатском городском округе 

1. 

 

Обеспечение 

сохранения 

объектов историко-

культурного 

наследия на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

количество объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

собственности 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, на 

которых проведены 

специализированные 

ремонтные (очистные) 

работы и работы по 

благоустройству 

прилегающей 

территории 

единиц 1 4 

доля объектов 

культурного наследия 

федерального и 

регионального 

значения, находящихся 

в собственности 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

требующих проведения 

специализированных 

ремонтных (очистных) 

работ и работ по  

благоустройству 

процентов 95 81 



прилегающей 

территории 

2. 

Создание условий 

для развития 

духовного 

потенциала и 

самодеятельного 

творчества 

населения в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе 

количество 

специалистов КДУ, 

прошедших 

индивидуальные 

стажировки, принявших 

участие в обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 

в общей численности 

специалистов КДУ 

человек 0 13 

доля специалистов 

КДУ,  прошедших 

индивидуальные 

стажировки, принявших 

участие в обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе в 

общей численности 

специалистов КДУ 

процентов 0 24 

количество 

самодеятельных 

коллективов КДУ, 

направленных на 

участие в конкурсах и 

фестивалях 

единиц 0 7 

доля самодеятельных 

коллективов КДУ, 

принявших участие в 

конкурсах и фестивалях 

в общей численности 

самодеятельных 

коллективов КДУ 

процентов 0 13 

количество 

самодеятельных 

коллективов КДУ, 

обеспеченных 

костюмами, обувью, 

декорациями 

единиц 0 7 

доля самодеятельных 

коллективов КДУ, 

обеспеченных 

костюмами, обувью, 

декорациями в общей 

численности 

самодеятельных 

коллективов КДУ 

процентов 0 13 

количество КДУ 

(включая обособленные 

структурные 

подразделения), 

обеспеченных 

единиц 0 6 



сценическим 

оборудованием, 

мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой 

доля КДУ (включая 

обособленные 

структурные 

подразделения), 

обеспеченных 

сценическим 

оборудованием, 

мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой в общей 

численности КДУ 

процентов 0 50 

3. 

Создание условий 

для развития 

системы 

художественно-

эстетического 

образования детей 

количество коллективов 

учащихся МОУ ДОД, 

принявших участие в 

конкурсах, фестивалях, 

выставках 

единиц 0 8 

доля коллективов 

учащихся МОУ ДОД, 

принявших участие в 

конкурсах, фестивалях, 

выставках в общей 

численности 

коллективов учащихся 

МОУ ДОД 

процентов 0 28 

количество 

преподавателей МОУ 

ДОД, прошедших 

индивидуальные 

стажировки, принявших 

участие в обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 

человек 0 10 

доля преподавателей 

МОУ ДОД, прошедших 

индивидуальные 

стажировки, принявших 

участие в обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе в 

общей численности 

преподавателей МОУ 

ДОД 

процентов 0 7 

количество коллективов 

МОУ ДОД, 

обеспеченных 

костюмами, обувью, 

декорациями 

единиц 0 6 

доля коллективов МОУ 

ДОД, обеспеченных 
процентов 0 20 



костюмами, обувью, 

декорациями в общей 

численности 

коллективов МОУ ДОД 

количество детских 

музыкальных школ, 

обеспеченных 

музыкальными 

инструментами 

единиц 0 4 

доля детских 

музыкальных школ, 

обеспеченных 

музыкальными 

инструментами в общей 

численности детских 

музыкальных школ 

процентов 0 67 

количество МОУ ДОД, 

обеспеченных 

специализированным 

оборудованием, 

расходными 

материалами, мебелью, 

оргтехникой 

единиц 3 6 

доля МОУ ДОД, 

обеспеченных 

специализированным 

оборудованием, 

расходными 

материалами, мебелью, 

оргтехникой в общей 

численности  МОУ 

ДОД 

процентов 50 100 

4. 

Обеспечение 

условий для 

развития 

библиотечного 

обслуживания 

населения на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

подключение МБУК 

«Центральная 

городская библиотека» 

к локальным сетям 

передачи данных 

процентов 0 100 

доля муниципальных 

библиотек, 

подключенных к 

локальным сетям 

передачи данных в 

общей численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 100 

обеспечение МБУК 

«Центральная 

городская библиотека» 

копировально-

множительной 

техникой 

процентов 

от 

плановой 

потребно 

сти 

0 31 

доля муниципальных 

библиотек, 
процентов 0 57 



обеспеченных 

копировально-

множительной 

техникой в общей 

численности 

муниципальных 

библиотек 

обеспечение МБУК 

«Центральная 

городская библиотека» 

специализированным 

оборудованием 

(стеллажи, витрины, 

мебель) 

процентов 

от 

плановой 

потребно-  

сти 

0 85 

доля муниципальных 

библиотек, 

обеспеченных 

специализированным 

оборудованием 

(стеллажи, витрины, 

мебель) в общей 

численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 57 

количество 

специалистов МБУК 

«Центральная 

городская библиотека», 

прошедших 

индивидуальные 

стажировки, принявших 

участие в обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 

человек 0 12 

доля муниципальных 

библиотек, 

специалисты которых 

прошли 

индивидуальные 

стажировки, приняли 

участие в обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе в 

общей численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 35 



количество 

специалистов МБУК 

«Центральная 

городская библиотека» 

- участников научно-

практической 

конференции по 

проблемам библиотек 

человек 0 2 

количество видео- и 

проекционной техники, 

поступившей в МБУК 

«Центральная 

городская библиотека» 

единиц 0 12 

доля муниципальных 

библиотек, 

обеспеченных видео- и 

проекционной техникой 

в общей численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 35 

5. 

 

Обеспечение 

условий 

сохранения и 

развития 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

проведение 

реконструкции здания 

МАУК «Городской дом 

культуры «СРВ»)  

процентов 

от 

плановой 

потребно- 

сти 

0 89 

доля КДУ, здания 

которых, требуют 

капитального ремонта в 

общей численности  

КДУ 

процентов 

 

33 

 

33 

 

подготовка проектно-

сметной документации 

для проведения ремонта 

помещений в здании по 

улице Бульвар 

рыбацкой славы, дом № 

3 для размещения 

МБУК «Центральная 

городская библиотека» 

процентов 

 

0 

 

100 

 

подготовка проектно-

сметной документации 

для проведения 

ремонта помещений в 

здании по улице 

Звездной, дом № 26 

для размещения МБУК 

«Дом культуры и 

досуга «Апрель» 

процентов 

 

0 

 

100 

 

Цель 2 программы: Создание условий для успешной социализации и эффективной 

самореализации молодежи. 

Подпрограмма 2: «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 2: создание условий и информационная поддержка социальной активности 



молодежи, профилактика асоциальных явлений 

6. 

Задача 1:  

формирование 

позитивных 

ценностей, 

здорового образа 

жизни и 

информирование 

молодежи 

количество 

реализованных 

молодежных 

мероприятий 

 

единиц 

 

110 

 

235 

количество 

мероприятий по 

привлечению к 

здоровому образу 

жизни, профилактике 

асоциальных явлений 

 

единиц 

 

 

7 

 

16 

7. 

Задача 2: 

формирование 

гражданско-

патриотической и 

социальной 

активности 

молодежи 

количество 

мероприятий, 

проводимых с 

привлечением 

молодежных 

общественных и 

добровольческих 

организаций и 

объединений 

 

единиц 

 

 

50 

 

115 

количество 

несовершеннолетних 

«группы риска», 

направленных в 

профилактические 

лагеря 

 

человек 

 

12 

 

64 

8. 

Задача 3: 

поддержка 

общественной 

деятельности и 

творческих 

инициатив 

молодежи 

количество 

реализованных 

молодежных проектов и 

программ по конкурсу 

единиц 
 

12 

 

30 

количество детей и 

молодежи в 

профильных лагерях по 

конкурсу 

человек 200 440 

Подпрограмма 3: «Временное трудоустройство и содействие занятости молодежи» 

Цель подпрограммы 3: развитие эффективных моделей, форм и методов вовлечения молодежи в 

трудовую и экономическую деятельность, временное трудоустройство несовершеннолетних 

9. 

Задача 1:  

содействие 

молодежи при 

выборе профессии 

и вступлении в 

трудовую жизнь 

количество 

проведенных 

мероприятий по 

профориентации и 

содействию занятости 

молодежи 

единиц 
 

7 

 

16 

количество 

размещенных 

информационных 

материалов по 

профориентации и 

содействию занятости 

молодежи 

 

единиц 

 

7 

 

16 

10. 

Задача 2: 

создание условий 

для 

количество 

трудоустроенных 

несовершеннолетних на 

 

человек 

 

470 

 

1080 



трудоустройства 

несовершеннолетн

их 

дополнительных 

рабочих местах в 

трудовых отрядах 

«Молодой 

Петропавловск» 

количество 

трудоустроенных 

несовершеннолетних, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации (из 

числа сирот, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

«группы риска», 

спецкатегории) 

 

человек 

 

20 

 

65 

Цель 3 программы: развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

Подпрограмма 4: «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

Цель подпрограммы 4: создание условий для развития массового спорта и физкультурно-

оздоровительного движения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

11. 

 

Задача 1: 

Популяризация 

здорового образа 

жизни и 

привлечения 

жителей 

городского округа 

к занятиям 

физической 

культурой и 

спортом  

количество спортивно-

массовых мероприятий, 

официальных 

городских 

соревнований по видам 

спорта в рамках 

Программы 

единиц 90 280 

количество 

спортсменов, 

принимающих участие 

в официальных 

соревнованиях 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

человек 1850 5450 

количество жителей 

городского округа, 

принимающих участие 

в городских спортивно-

массовых мероприятиях 

и праздниках 

человек 600 2700 

12. 

 

Задача 2: 

формирование 

нравственного и 

физического 

здоровья детей и 

молодежи, 

пропаганда 

здорового образа 

жизни, вовлечение 

в систематические 

занятия физической 

количество школьников 

и студентов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом  

процентов 14 60 

доля спортсменов, 

получивших массовые 

спортивные разряды, от 

общего количества 

спортсменов, 

процентов 35 100 



культурой и 

спортом 

принимающих участие 

в официальных 

соревнованиях 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

13. 

Задача 3: 

Создание равных 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом всех 

категорий 

населения 

городского округа 

доля спортивных 

мероприятий, 

проведенных при 

участии лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

от общего количества 

проведенных 

соревнований  

процентов 1,54 4,6 

количество площадок, 

оборудованных для 

занятий физической 

культурой и спортом 

лиц с ограниченными 

возможностями и 

инвалидов по месту их 

жительства 

единиц 0 8 

14. 

Задача 4: 

Создание условий 

для 

систематических 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом на 

территории 

городского округа 

доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом  

процентов 9,2 15 

количество 

реконструированных 

(восстановленных) и 

введенных в 

эксплуатацию объектов 

спортивного назначения 

единиц 0 22 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 03.04.2014 № 776 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 162 922,43982 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» - 58 165,96075 тысяч рублей; 

3.1.2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» - 

17 040,00 тысяч рублей; 

3.1.3 «Временное трудоустройство и содействие занятости молодежи» - 

15 703,80 тысяч рублей; 

3.1.4 «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе» - 72 012,67907 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется 

провести за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 

краевого бюджета. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации мероприятий: 

3.3.1 государственной программы  Камчатского края «Развитие 

культуры в      Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 545-П; 

3.3.2 государственной программы  Камчатского края «Физическая 

культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в 

Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 
Наименование 

источника 
Объем финансовых средств Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, 

другие 

подтверждающие 

документы 

всего  

 

в том числе по годам 
2014 2015 2016 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

145 285 836,55 97 500 060,75 46 209 875,80 1 575 900,00 В пределах лимитов 

бюджетных 

ассигнований, 

доведенных до 

главных 

распорядителей 

бюджетных средств 



Краевой бюджет 17 636 603,27 17 636 603,27 0 0 В соответствии с 

соглашением о 

предоставлении 

субсидии на 

софинансирование 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований в 

Камчатском крае на 

проведение 

капитальных 

ремонтов 

учреждений 

культуры и 

учреждений 

образования в 

сфере культуры 

 

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по соответствующей Программе целевой 

статье расходов бюджета городского округа. 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 03.04.2014 № 776 

 

4.2.6 Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы 1: 

 Согласно пункту 2 статьи 5 главы 2 Федерального закона                   

от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле» муниципальные 

общедоступные библиотеки, бесплатно осуществляют основные виды 

библиотечного обслуживания населения,  предоставление 

дополнительного образования для детей в сфере культуры также 

осуществляется на бесплатной основе, следовательно, привлечение 

дополнительных средств в виде платных услуг невозможно. 

 
№ 

пунк- 

   та 

Наименование мероприятия Период Расчет затрат  

(с пояснениями) 

Норма-

тивная 

ссылка 

1 2  3 4 

1. 

организация проведения специализированных 

работ по сохранению объектов культурного 

наследия и благоустройству прилегающей 

территории 
2014 

локальные 

сметные расчеты 

предприятий и 

организаций, 

оказывающих 

данный вид услуг 

(работ), данный 

вид услуг (работ) 

- 

2. 

организация участия в  индивидуальных 

стажировках и в обучающих мероприятиях на 

конкурсной основе работников КДУ 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

определены из 

средней стоимости 

авиабилетов (13 

человек х 25,0 

тысяч рублей), 

командировочных 

расходов(0,55 

тысяч рублей – 

суточные 6 дней, 

проживание в 

гостинице на 5 

дней по 3,5 тысяч 

рублей) 

- 

организация участия одаренных, ярких 

самодеятельных коллективов, солистов в 

региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах и фестивалях 
2014-2015 

объем плановых 

ассигнований 

формировался из 

расчета выделения 

100,0 тысяч 

рублей на 



творческий 

коллектив 

обеспечение работы самодеятельных 

коллективов (реквизит, костюмы: пошив, 

приобретение) 

2014-2015 

объем плановых 

ассигнований 

формировался из 

расчета выделения 

180,0 тысяч 

рублей на 

творческий 

коллектив 

оснащение КДУ (сценическое оборудование, 

мебель, аппаратура, оргтехника) 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

складываются на 

основе 

существующей 

стоимости 

необходимых 

товаров и 

коммерческих 

предложений 

организаций 

обеспечение участия молодых дарований в 

региональных, международных, российских 

конкурсах, фестивалях, выставках 

2014-2015 

объем плановых 

ассигнований 

формировался из 

расчета выделения 

100,0 тысяч 

рублей на 

творческий 

коллектив 

обеспечение участия в  индивидуальных 

стажировках и в обучающих мероприятиях на 

конкурсной основе преподавателей  МОУ ДОД 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

определены из 

средней стоимости 

авиабилетов (10 

человек х 25,0 

тысяч рублей), 

командировочных 

расходов 

(проживание в 

гостинице  по 3,1 

тысяч рублей) 

обеспечение качества обучения в МОУ ДОД 

(декорация, костюмы, материалы: 

изготовление, приобретение) 

2014-2015 

объем плановых 

ассигнований 

формировался из 

расчета выделения 

до 135,0 тысяч 

рублей на 

образовательное 

учреждение 

оснащение детских музыкальных школ 

музыкальными инструментами 
2014-2015 

объемы 

финансирования 



складываются на 

основе 

существующей 

стоимости одного 

концертного рояля 

- 700,0 тысяч 

рублей 

укрепление материально-технической базы  

МОУ ДОД (приобретение 

специализированного оборудования, мебели, 

оргтехники) 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

складываются на 

основе 

существующей 

стоимости 

необходимых 

товаров и 

коммерческих 

предложений 

организаций 

обеспечение локальных сетей муниципальных 

библиотек (подключение сети «Интернет», 

внедрение программы Opak-Мidi) 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

складываются на 

основе 

существующей 

стоимости 

необходимых 

товаров и 

коммерческих 

предложений 

организаций 

техническое обеспечение библиотек 

(оргтехника, компьютерное оборудование) 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

складываются на 

основе 

существующей 

стоимости 

необходимых 

товаров и 

коммерческих 

предложений 

организаций 

обеспечение библиотек специализированным 

оборудованием (стеллажи, витрины, мебель) 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

складываются на 

основе 

существующей 

стоимости 

необходимых 

товаров и 

коммерческих 

предложений 

организаций 



обеспечение в  индивидуальных стажировках и в 

обучающих мероприятиях на конкурсной основе 
работников библиотек за пределами 

Камчатского края 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

определены из 

средней стоимости 

авиабилетов (8 

человек х 25,0 

тысяч рублей), 

командировочных 

расходов (12,5 

тысяч рублей на 

человека) 

обеспечение участия специалистов в научно-

практической конференции по проблемам 

библиотечного дела 

2014 

объемы 

финансирования 

определены из 

средней стоимости 

изготовления 

полиграфической 

продукции – 50,0 

тысяч рублей; 

расходов на 

оформление – 25,0 

тысяч рублей, 

обеспечения 

приглашения 

участников – 45,0 

тысяч рублей 

обеспечение библиотек видео-, проекционной 

техникой 

2014-2015 

объемы 

финансирования 

складываются на 

основе 

существующей 

стоимости 

необходимых 

товаров и 

коммерческих 

предложений 

организаций 

3. 

проведение государственной экспертизы 

проектной документации и осуществление 

реконструкции здания МАУК «Городской дом 

культуры «СРВ» 

2014-2015 

Общий 

(предельный) 

объем субсидии 

МАУК 

«Городской дом 

культуры «СРВ» 

на осуществление 

капитальных 

вложений в объект 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

Петропавловск-



Камчатского 

городского округа. 

4. 

проектно-сметная документация для 

проведения капитального ремонта помещений 

и коммуникационных сетей в здании по улице 

Бульвар рыбацкой славы, дом № 3 для 

размещения МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

2014 

локальные 

сметные расчеты 

предприятий и 

организаций, 

оказывающих 

данный вид услуг 

(работ) 

- 

5 . 

проектно-сметная документация для 

проведения капитального ремонта помещений 

и коммуникационных сетей в здании по улице 

Звездной, дом № 26 для размещения МБУК 

«Дом культуры и досуга «Апрель» 

2014 

локальные 

сметные расчеты 

предприятий и 

организаций, 

оказывающих 

данный вид услуг 

(работ) 

- 

                                                                                                                       



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 03.04.2014 № 776 

 

4.2.8 Основными показателями эффективности реализации 

указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов 

являются:  

 
№ 

пунк

-та 

Наименовани

е 

мероприятия 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

 
 

2013 

по годам реализации 

программы 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель 1 программы: Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 

Цель подпрограммы 1: Создание условий для сохранения и развития культуры  

в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Задача 1. Обеспечение сохранения объектов историко-культурного наследия на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

организация 

проведения 

специализирова- 

нных ремонтных 

(очистных) работ 

по сохранению 

объектов 

культурного 

наследия и 

благоустройству 

прилегающей 

территории 

количество объектов 

культурного 

наследия, на которых 

проведены 

специализированные 

ремонтные 

(очистные) работы и 

работы по 

благоустройству 

прилегающей 

территории 

единиц 1 3 0 0 

доля объектов 

культурного 

наследия 

федерального и 

регионального 

значения, требующих 

проведения 

специализированных 

ремонтных 

(очистных) работ и 

благоустройства 

прилегающей 

территории 

процентов 95 86 81 81 

Задача 2. Создание условий для развития духовного потенциала и самодеятельного творчества в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 



1. 

организация в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 
работников КДУ 

количество 

специалистов КДУ, 

принявших участие в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе от 

общей численности 

специалистов КДУ 

человек 0 6 7 0 

доля специалистов 

КДУ, принявших 

участие в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе в 

общей численности 

специалистов КУД 

процентов 0 11 13 0 

2. 

организация 

участия 

одаренных, ярких 

самодеятельных 

коллективов, 

солистов в 

региональных, 

российских, 

международных 

смотрах, 

конкурсах и 

фестивалях 

количество 

самодеятельных 

коллективов КДУ, 

направленных на 

участие в конкурсах 

и фестивалях 

единиц 0 3 4 0 

доля самодеятельных 

коллективов КДУ, 

принявших   участие 

в конкурсах и 

фестивалях в общей 

численности 

самодеятельных 

коллективов КДУ 

процентов 0 5,5 7,5 0 

3. 

обеспечение 

работы 

самодеятельных 

коллективов 

(реквизит, 

костюмы: пошив, 

приобретение) 

количество 

самодеятельных 

коллективов КДУ, 

обеспеченных 

костюмами, обувью, 

декорациями 

единиц 0 3 4 0 

доля самодеятельных 

коллективов КДУ, 

обеспеченных 

костюмами, обувью, 

декорациями в общей 

численности 

самодеятельных 

коллективов КДУ 

процентов 0 5,5 7,5 0  

4. 

оснащение 

культурно-

досуговых 

учреждений 

количество КДУ 

(включая 

обособленные 

структурные 

единиц 0 3 3 0 



(сценическое 

оборудование, 

мебель, 

аппаратура, 

оргтехника), 

ремонтные 

работы 

подразделения), 

обеспеченных 

сценическим 

оборудованием, 

мебелью, 

аппаратурой, 

оргтехникой 

доля КДУ (включая 

обособленные 

структурные 

подразделения), 

обеспеченных 

сценическим 

оборудованием, 

мебелью, 

аппаратурой, 

оргтехникой в общей 

численности  КДУ 

 

процентов 0 33,3 50 0 

Задача 3. Создание условий для развития системы художественно-эстетического образования 

детей 

1. 

обеспечение 

участия молодых 

дарований в 

региональных, 

международных, 

российских 

конкурсах, 

фестивалях, 

выставках 

количество 

коллективов 

учащихся МОУ ДОД, 

принявших участие в 

конкурсах, 

фестивалях, 

выставках 

единиц 0 4 4 0 

доля коллективов 

учащихся МОУ ДОД, 

принявших участие в 

конкурсах, 

фестивалях, 

выставках в общей 

численности  

коллективов 

учащихся МОУ ДОД 

процентов 0 14 14 0 

2. 

обеспечение 

участия в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 
преподавателей 

МОУ ДОД 

количество 

преподавателей МОУ 

ДОД, принявших 

участие в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 

человек 0 5 5 0 

доля преподавателей 

МОУ ДОД, 

принявших в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

процентов 0 3,5 3,5 0 



мероприятиях на 

конкурсной основе 
участие в общей 

численности 

коллективов МОУ 

ДОД 

3. 

обеспечение 

качества 

обучения МОУ 

ДОД (декорация, 

костюмы, 

материалы: 

изготовление, 

приобретение) 

количество 

коллективов МОУ 

ДОД, обеспеченных 

костюмами, обувью, 

декорациями 

единиц 0 3 3 0 

доля коллективов 

МОУ ДОД, 

обеспеченных 

костюмами, обувью, 

декорациями в  

общей численности 

коллективов МОУ 

ДОД 

процентов 0 10 10 0 

4. 

оснащение 

детских 

музыкальных 

школ 

музыкальными 

инструментами 

количество МОУ 

ДОД, обеспеченных 

музыкальными 

инструментами 

единиц 0 2 2 0 

доля детских 

музыкальных школ, 

обеспеченных 

музыкальными 

инструментами в 

общей численности 

детских музыкальных 

школ 

процентов 0 33,5 33,5 0 

5. 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей 

(приобретение 

специализирован

ного 

оборудования, 

мебели, 

оргтехники) 

количество МОУ 

ДОД, обеспеченных 

специализированным 

оборудованием, 

расходными 

материалами, 

мебелью, 

оргтехникой 

единиц 3 2 1 0 

доля МОУ ДОД, 

обеспеченных 

специализированным 

оборудованием, 

расходными 

материалами, 

мебелью, 

оргтехникой в общей 

численности МОУ 

ДОД 

процентов 50 33,3 16,7 0 

Задача 4. Обеспечение условий для развития библиотечного обслуживания населения на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 



1. 

обеспечение 

локальных сетей 

муниципальных 

библиотек 

(подключение 

сети «Интернет»  

и 

автоматизирован

ной программы 

Opak-Мidi) 

 обеспечение 

локальных сетей 

МБУК «Центральная 

городская 

библиотека»  

процентов 0 20 30 100 

доля муниципальных 

библиотек, 

подключенных к 

локальным сетям 

передачи данных в 

общей численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 30 70 100 

2. 

техническое 

обеспечение 

библиотек 

(оргтехника, 

компьютерное 

оборудование) 

обеспечение МБУК 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

копировально-

множительной 

техникой 

процентов 

от плановой 

потребности 
0 19 12 0 

доля муниципальных 

библиотек, 

обеспеченных 

копировально-

множительной 

техникой в общей 

численности 

муниципальных 

библиотек 

 

процентов 0 21,3 14,4 0 

3. 

обеспечение 

библиотек 

специализирован

ным 

оборудованием 

(стеллажи, 

витрины, мебель) 

обеспечение МБУК 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

специализированным 

оборудованием 

(стеллажи, витрины, 

мебель) 

 

процентов от 

плановой 

потребности 
0 20 20 0 

доля муниципальных 

библиотек, 

обеспеченных 

специализированным 

оборудованием 

(стеллажи, витрины, 

мебель) в общей 

численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 14,2 14,2 14,2 

4. 
Обеспечение 

участия  в  

количество 

специалистов МБУК 
человек 0 4 4 0 



индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 
работников 

библиотек за 

пределами 

Камчатского края 

«Центральная 

городская 

библиотека», 

принявших в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 
участие 

доля муниципальных 

библиотек, 

специалисты которых 

приняли участие в  

индивидуальных 

стажировках и в 

обучающих 

мероприятиях на 

конкурсной основе 
общей численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 11,6 11,6 0 

5. 

обеспечение 

участия 

специалистов в 

научно-

практической 

конференции по 

проблемам 

библиотечного 

дела 

количество 

специалистов МБУК 

«Центральная 

городская 

библиотека» - 

участников научно-

практической 

конференции по 

проблемам библиотек 

 

человек 0 2 0 0 

6. 

обеспечение 

библиотек видео- 

и проекционной 

техникой 

количество видео- и 

проекционной 

техники, 

поступившей в 

МБУК «Центральная 

городская 

библиотека»  

единиц 0 6 6 0 

доля   

муниципальных 

библиотек, 

обеспеченных видео- 

и проекционной 

техникой в общей 

численности 

муниципальных 

библиотек 

процентов 0 17,5 17,5 0 

Задача 5. Обеспечение условий сохранения и развития муниципальных учреждений культуры       

1. 

проведение 

государственной 

экспертизы 

проведение 

реконструкции 

объекта «ГДК «СРВ»  

процентов 

от плановой 

потребности 
19 30 40 89 



проектной 

документации и 

осуществление 

реконструкции 

здания МАУК 

«Городской дом 

культуры «СРВ» 

доля КДУ, здания 

которых требуют 

реконструкции в 

общей численности 

КДУ  

процентов 33 33 33 33 

2.  

подготовка 

проектно-

сметной 

документации 

для проведения 

капитального 

ремонта 

помещений  и 

коммуникацио-

нных сетей в 

здании по улице 

Бульвар 

рыбацкой славы, 

дом № 3 для 

размещения 

МБУК 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

подготовка проектно-

сметной 

документации для 

проведения ремонта 

помещений в здании 

по улице Бульвар 

рыбацкой славы,  

дом № 3 для 

размещения МБУК 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

процентов 0 100 100 100 

3.  

подготовка 

проектно-

сметной 

документации 

для проведения 

капитального 

ремонта 

помещений и 

коммуникационн

ых сетей в 

здании по улице 

Звездной, дом № 

26 для 

размещения 

МБУК «Дом 

культуры и 

досуга «Апрель» 

подготовка проектно-

сметной 

документации для 

проведения 

капитального 

ремонта помещений 

и коммуникационных 

сетей в здании по 

улице Звездной, дом 

№ 26 для размещения 

МБУК «Дом 

культуры и досуга 

«Апрель» 

процентов 0 100 100 100 

 

 



 
 

  

 

 

 Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 03.04.2014 № 776 

 

Приложение 

к муниципальной программе  

«Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»,  

утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 01.11.2013 № 3187 

 

 Перечень мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

мероприяти

я 

 

Объем финансирования, тыс. рублей, 

Исполнители Главные 

распорядит

ели 

бюджетных 

средств, 

распорядит

ели 

внебюджетн

ых средств 

ВСЕГО бюджет 

городского 

округа 

краевой 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в 

том числе: 

2014-2016 в 

том числе по 

годам: 
162 922,43982 

 

145 285,83655 

 

 

 

17 636,60327 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-Камчатского 

УКСМП, 

ДСР, КГХ, 

ДГЗО 



 
 

2014 115 136,66402 

 

97 500,06075 

 

 

17 636,60327 

городского округа (далее – 

УКСМП); Комитет 

городского хозяйства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – 

КГХ);  Департамент 

социального развития 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - 

ДСР); Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – 

ДГЗО); Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования детей: МБОУ 

ДМШ №1, МБОУ ДМШ 

№3, МБОУ ДМШ №4, 

МБОУ ДМШ №5, МАОУ 

ДМШ №6, МАОУ ДМШ 

№7, МАОУ ДХШ (далее – 

МОУДОД); Центральная 

городская библиотека (далее 

– ЦГБ); Культурно-

досуговые учреждения: 

МБУК КЦ «Русская 

горница», МБУК ДКД 

«Апрель», МАУК ГДК СРВ, 

МБУК «Городской оркестр»  

(далее - КДУ);  МАУ 

«Молодежный центр», 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до; Муниципальные 

образовательные 

учреждения средние 

общеобразовательные 

2015 46 209,87580 46 209,87580 
 

2016 1 575,90000 1 575,90000 

 



 
 

школы, детские юношеские 

спортивные школы (далее – 

МОУ)  

Всего по программным 

мероприятиям: 

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 
123 615,43982 105 978,83655 

 

17 636,60327 
УКСМП (МОУДОД, 

КДУ, ЦГБ), МОУ, ДСР, 

КГХ, МАУ 

«Молодежный центр», 

ДЮСШ по  

Киокусинкай каратэ-до 

УКСМП, 

ДСР, КГХ 

2014 92 429,66402 74 793,06075 17 636,60327 

2015 29 609,8758 29 609,8758 

 

 

 

2016 1 575,90000 1 575,90000 
 

Всего по инвестиционным 

мероприятиям: 

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 
39 307,0000 39 307,0000 

 

УКСМП (КДУ, ЦГБ), 

МОУ 

УКСМП, 

ДГЗО 
2014 22 707,0000 22 707,0000  

2015 16 600,0000 16 600,0000  

2016 0,0000 0,0000 
 

Цель 1 программы: Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Всего по подпрограмме 1: 

«Сохранение и развитие 

культуры в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе», в том числе: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
58 165,96075 56 730,06075 

 

1 435,90000 

КГХ, УКСМП (МОУДОД, 

КДУ, ЦГБ) 

УКСМП, 

КГХ, ДГЗО 2014 33 485,96075 32 050,06075 
 

1 435,90000 

2015 24 680,00000 24 680,00000 
 

Цель подпрограммы 1: Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Всего по программным 

мероприятиям подпрограммы 

1: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
18 858,96075 17 423,06075 

 

1 435,90000 

КГХ, УКСМП (МОУДОД, 

КДУ, ЦГБ) 

  

УКСМП, 

КГХ 



 
 

2014 10 778,96075 9 343,06075 1 435,90000 

2015 8 080,00000 8 080,00000  

Всего по инвестиционным 

мероприятиям подпрограммы 

1: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

39 307,00000 39 307,00000 

 

УКСМП (КДУ, ЦГБ) 
УКСМП, 

ДГЗО 
2014 22 707,00000 22 707,00000  

2015 16 600,00000 16 600,00000  

Задача 1.1: Обеспечение 

сохранения объектов историко-

культурного наследия на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014 1 000,00000 1 000,00000 

 

КГХ КГХ 

1.1.1 

Организация 

проведения 

специализированных 

(очистных), ремонтно-

реставрационных 

работ по сохранению 

объектов культурного 

наследия 

2014 1 000,00000 1 000,00000 

 

КГХ КГХ 

Задача 1.2: создание условий для 

развития духовного потенциала и 

самодеятельного творчества 

населения в Петропавловск-

Камчатском городском округе. 

Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
5 735,90000 5 200,00000 535,90000 

УКСМП (КДУ) УКСМП 2014 1 885,90000 1 350,00000 535,90000 

2015 3 850,00000 3 850,00000 

 



 
 

1.2.1 

Обеспечение 

индивидуальных 

стажировок  педагогов 

и сотрудников 

муниципальных 

учреждений культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
600,00000 600,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

2014 250,00000 250,00000 
 УКСМП (КДУ) УКСМП 

2015 350,00000 350,00000 
 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

1.2.2 

Организация   участия 

самодеятельных  

коллективов 

муниципальных 

учреждений культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

региональных, 

российских, 

международных 

смотрах, конкурсах и 

фестивалях 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
700,00000 700,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

2014 300,00000 300,00000  УКСМП (КДУ) УКСМП 

2015 400,00000 400,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

1.2.3 

Обеспечение качества 

работы 

самодеятельных 

коллективов в 

муниципальных 

учреждениях 

культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(пошив, 

приобретение, 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

1 100,00000 1 100,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

2014 500,00000 500,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

2015 600,00000 600,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 



 
 

изготовление: 

реквизита, костюмов, 

декорации)  

1.2.4 

Оснащение 

муниципальных 

учреждений культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

сценическим 

оборудованием, 

мебелью, 

аппаратурой, 

оргтехникой 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

2 800,00000 2 800,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

2014 835,90000 300,00000 535,90000 УКСМП (КДУ) УКСМП 

2015 2 500,00000 2 500,00000 

 

УКСМП (КДУ) УКСМП 

Задача 1.3: создание условий для 

развития системы 

художественно-эстетического 

образования детей. Для решения 

задачи осуществляются 

следующие мероприятия: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
7 760,00000 6 860,00000 900,00000 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 
2014 4 680,00000 3 780,00000 900,00000 

2015 3 080,00000 3 080,00000 
 

1.3.1 

Обеспечение участия 

учащихся 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

конкурсах, 

фестивалях, 

выставках 

(международных, 

российских) 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

800,00000 800,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2014 400,00000 400,00000 
 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2015 400,00000 400,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

1.3.2 

Обеспечение 

индивидуальных 

стажировок  педагогов 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

560,00000 560,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 



 
 

и сотрудников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

2014 280,00000 280,00000  УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2015 280,00000 280,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

1.3.3 

Обеспечение качества 

обучения в 

муниципальных 

учреждениях 

дополнительного 

образования детей 

(изготовление, 

приобретение: 

декорации, костюмов, 

расходных 

материалов) 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

800,00000 800,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2014 400,00000 400,00000 
 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2015 400,00000 400,00000  УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

1.3.4 

Повышение качества 

образовательных 

услуг в 

муниципальных 

учреждениях 

дополнительного 

образования детей 

(приобретение новых 

инструментов, 

роялей) 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

3 700,00000 2 800,00000 900,00000 УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2014 2 300,00000 1 400,00000 900,00000 УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2015 1 400,00000 1 400,00000  УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

1.3.5 

Оснащение  

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей, 

(приобретение: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

1 900,00000 1 900,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

2014 1 300,00000 1 300,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 



 
 

оборудования, 

расходных 

материалов, мебели, 

оргтехники) 

2015 600,00000 600,00000 

 

УКСМП (МОУДОД) УКСМП 

Задача 1.4: обеспечение условий 

для развития библиотечного 

обслуживания населения на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
2 420,00000 2 420,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 2014 1 270,00000 1 270,00000 
 

2015 1 150,00000 1 150,00000 
 

1.4.1 

Обеспечение 

локальными сетями 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

(подключение сети 

«Интернет») 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

700,00000 700,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

2014 300,00000 300,00000 
 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

2015 400,00000 400,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

1.4.2 

Техническое 

обеспечение 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

(приобретение: 

оргтехники, 

компьютерного 

оборудования) 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

500,00000 500,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) 

 
УКСМП 

2014 300,00000 300,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) 

 
УКСМП 

2015 200,00000 200,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 



 
 

1.4.3 

Обеспечение   

специализированным 

оборудованием 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

(стеллажи, витрины, 

мебель) 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

600,00000 600,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

2014 300,00000 300,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

2015 300,00000 300,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

1.4.4 

Обеспечение 

индивидуальных 

стажировок  

работников 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

300,00000 300,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

2014 150,00000 150,00000 
 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

2015 150,00000 150,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

1.4.5 

Обеспечение участия 

специалистов  

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Центральная 

городская 

библиотека» в научно-

практической 

конференции 

2014 120,00000 120,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

1.4.6 

Приобретение видео и 

проекционной 

техники для 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

200,00000 200,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 



 
 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Центральная 

городская 

библиотека» 

2014 100,00000 100,00000 
 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

2015 100,00000 100,00000 

 

УКСМП (ЦГБ) УКСМП 

Задача 1.5. Обеспечение условий 

сохранения и развития 

муниципальных учреждений 

культуры. Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 
41 250,06075 41 250,06075 

 

УКСМП (КДУ, ЦГБ) 
УКСМП, 

ДГЗО 2014 24 650,06075 24 650,06075  

2015 16 600,00000 16 600,00000 
 

1.5.1 

Инвестиционные 

мероприятия, в том 

числе: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

39 307,00000 39 307,00000 

 

УКСМП (КДУ, ЦГБ) УКСМП 

2014 22 707,00000 22 707,00000  

2015 16 600,00000 16 600,00000  

1.5.1.1 

Проведение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации и 

осуществление 

реконструкции здания 

МАУК «Городской 

дом культуры «СРВ» 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

39 307,00000 39 307,00000 

 

МАУК ГДК СРВ УКСМП 

2014 22 707,00000 22 707,00000  МАУК ГДК СРВ УКСМП 

2015 16 600,00000 16 600,00000 

 

МАУК ГДК СРВ УКСМП 

1.5.2 

Разработка проектно-

сметной 

документации для 

проведения 

капитального ремонта 

помещений и 

коммуникационных 

сетей в здании по 

улице Бульвар 

2014 966,12264 966,12264 

 

УКСМП (ЦГБ) ДГЗО 



 
 

рыбацкой славы, дом 

№ 3 для  размещения 

МБУК «Центральная 

городская 

библиотека»  

1.5.3 

Разработка проектно-

сметной 

документации для 

проведения 

капитального ремонта 

помещений и 

коммуникационных 

сетей в здании по 

улице Звездной, дом 

№ 26 для размещения 

МБУК «Дом культуры 

и досуга «Апрель» 

2014 976,93811 976,93811 

 

УКСМП (МБУК ДКД 

«Апрель») 
ДГЗО 

Цель программы 2: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи 

Всего по подпрограмме 2 

«Молодежь Петропавловск-

Камчатского городского 

округа», в том числе 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

 

17 040,00000 

 

17 040,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 8 140,00000 8 140,00000  

2015 8 900,00000 8 900,00000  

Цель подпрограммы 2: Создание условий и информационная поддержка социальной активности молодежи, профилактика асоциальных 

явлений 

Задача 2.1: формирование 

позитивных ценностей, 

здорового образа жизни и 

информирование молодежи. Для 

решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

880,00000 880,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 400,00000 400,00000  

2015 480,00000 480,00000  

2.1.1 

Информирование 

молодежи в рамках 

проекта «Новый 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

880,00000 880,00000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 



 
 

взгляд», в том числе: 2014 400,00000 400,00000  

2015 480,00000 480,00000  

2.1.1.1 

развитие и поддержка 

системы 

информирования 

молодежи, реализация 

информационных 

проектов, поддержка 

молодежного сайта 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

330,00000 330,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 150,00000 150,00000  

2015 180,00000 180,00000 
 

2.1.1.2 

Применение 

различных форм 

информационной и 

социальной рекламы, 

направленной на 

популизацию 

позитивных 

ценностей среди 

молодежи: баннеры, 

сборники, буклеты, 

листовки и т.д. 

Пропаганда 

позитивных 

ценностей через 

электронные средства 

(Интернет), средства 

массовой 

информации. 

Пропаганда  

здорового  образа 

жизни;  издание 

полиграфической 

продукции, 

обеспечение 

методическими 

материалами для 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

550,00000 550,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 250,00000 250,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 300,00000 300,00000 

 



 
 

проведения 

профилактической 

работы 

Задача 2.2: формирование 

гражданско-патриотической и 

социальной активности 

молодежи. Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

8 660,00000 8 660,00000 

 

УКСМП, 

МАУ «Молодежный центр» 
УКСМП 

2014 4 190,00000 4 190,00000  

2015 4 470,00000 4 470,00000  

2.2.1 

Вовлечение молодежи 

в социальную 

практику, 

общественную, 

экономическую и 

гражданскую жизнь 

территориального 

сообщества в рамках 

проектов 

«Доброволец», 

«Команда», «Шаг 

навстречу», в том 

числе: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

8 660,00000 8 660,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 4 190,00000 4 190,00000 

 

2015 4 470,00000 4 470,00000 

 

2.2.1.1 

Реализация 

гражданско-

патриотических 

молодежных 

проектов, акций, 

направленных на 

привлечение к 

участию в 

мероприятиях, 

посвященных 

государственным 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

900,00000 900,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 



 
 

праздникам и 

памятным датам 

(День Победы, День 

России, День города и 

другие); проведение 

мероприятий, 

направленных на 

привлечение 

молодежи к участию в 

избирательных 

компаний, повышение 

правовой культуры 

среди молодежи 

2014 450,00000 450,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 450,00000 450,00000 

 

2.2.1.2 

Вовлечение молодежи 

в добровольческую 

деятельность, 

проведение акций и 

реализация проектов 

силами волонтерских 

организаций и 

объединений; 

проведение 

общегородских 

добровольческих 

проектов, слетов, 

фестивалей, 

семинаров 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

400,00000 400,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 200,00000 200,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 200,00000 200,00000 

 



 
 

2.2.1.3 

Профилактика 

асоциальных явлений 

в молодежной среде, 

поддержка 

добровольческой 

деятельности, 

направленной на 

оказание помощи 

молодым людям, 

оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации в рамках 

проекта «Шаг 

навстречу»: 

профилактические 

мероприятия с 

подростками, в том 

числе группы 

«риска»; проведение 

мероприятий по 

антинаркотической  

тематике и по 

пропаганде здорового 

образа жизни; летний 

лагерь для  

несовершеннолетних 

группы «риска» 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

2 890,00000 2 890,00000 

 

УКСМП, 

МАУ «Молодежный центр» 
УКСМП 

2014 1 390,00000 1 390,00000 

 

УКСМП, 

МАУ «Молодежный центр» 
УКСМП 

2015 1 500,00000 1 500,00000 

 

2.2.1.4 

Пропаганда семейных 

ценностей, 

ответственного 

родительства и 

укрепления института 

молодой семьи, в том 

числе  проведение 

конкурса на лучшую 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

800,00000 800,00000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 400,00000 400,00000 
 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 400,00000 400,00000 
 



 
 

молодую семью 

2.2.1.5 

Содействие 

деятельности и 

поддержка в 

реализации проектов 

и мероприятий 

молодежных 

городских 

общественных 

организаций и 

объединений в рамках 

проекта «Команда», в 

том числе -  

проведение акций, 

семинаров, тренингов, 

выездных заседаний; 

организация и 

обеспечение 

деятельности; участие 

в мероприятиях 

регионального и 

федерального уровня 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

1 420,00000 1 420,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 700,00000 700,00000 

 

УКСМП, 

МАУ «Молодежный центр» 
УКСМП 

2015 720,00000 720,00000 

 

2.2.1.6 

Развитие 

студенческого 

самоуправления, 

межвузовского 

сотрудничества в 

рамках проекта 

«Команда»; 

проведение 

семинаров, круглых 

столов, форумов, 

лагерей, слетов 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

900,00000 900,00000 

 
УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 400,00000 400,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 500,00000 500,00000 
 



 
 

2.2.1.7 

Реализация 

социально-значимых 

проектов, акций и 

мероприятий по 

направлениям 

молодежной 

политики, в том числе 

в рамках 

международных и 

Российских 

молодежных и 

студенческих дат - 

День российского 

студенчества, День 

молодежи, 

Международный день 

молодежи и так далее 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

1 350,00000 1 350,00000 

 
УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 650,00000 650,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 700,00000 700,00000 

 

Задача 2.3: поддержка 

общественной деятельности и 

творческих инициатив молодежи 

Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

7 500,00000 7 500,00000 

 

УКСМП,  

МАУ «Молодежный центр» 

 

УКСМП 

 2014 3 550,00000 3 550,00000  

2015 3 950,00000 3 950,00000  

2.3.1 

Выявление и 

продвижение 

талантливой 

молодежи, поддержка 

общественных 

организаций и 

объединений в 

реализации 

творческих, научных, 

спортивных, 

социальных проектов 

и программ в рамках 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

7 500,00000 7 500,00000 

 

УКСМП,  

МАУ «Молодежный центр» 
УКСМП 

2014 3 550,00000 3 550,00000 

 

2015 3 950,00000 3 950,00000 

 



 
 

проекта «Успех в 

твоих руках», в том 

числе: 

2.3.1.1 

Проведение 

творческих, 

интеллектуальных и 

других молодежных 

мероприятий; 

поддержка 

молодежных 

творческих, 

студенческих 

коллективов, в том 

числе:  

- издание 

музыкальных и 

литературных 

сборников;  

- проведение  

молодежных  

фестивалей,   

концертов, вечеров, 

конференций, брейн-

рингов, дебатов, 

интеллектуальных 

проектов 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

900,00000 900,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 450,00000 450,00000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 450,00000 450,00000 

 

2.3.1.2 

Проведение конкурса 

проектов и программ 

общественных 

организаций и 

объединений на 

предоставление 

субсидий  из бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

4 500,00000 4 500,00000 

 
УКСМП 

 
УКСМП 

2014 2 100,00000 2 100,00000 

 

УКСМП УКСМП 

2015 2 400,00000 2 400,00000 
 



 
 

городского округа на 

поддержку 

общественных 

инициатив по 

направлениям 

молодежной политики 

2.3.1.3 
Игры клуба «КВН-

Камчатка» 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

1 500,00000 1 500,00000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 700,00000 700,00000  УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2015 800,00000 800,00000 

 

2.3.1.4 

Участие молодежи в 

международных, 

общероссийских и 

региональных 

мероприятиях, 

конкурсах по 

направлениям 

молодежной политики 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

600,00000 600,00000 

 
УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 300,00000 300,00000 
 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 300,00000 300,00000  

Всего по подпрограмме 3: 

«Временное трудоустройство и 

содействие занятости 

молодежи», в том числе: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

15 703,80000 15 703,80000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 7 580,00000 7 580,00000  

2015 8 123,80000 8 123,80000  

Цель подпрограммы 3: Развитие эффективных моделей, форм и методов вовлечения молодежи в трудовую и экономическую 

деятельность, временное трудоустройство несовершеннолетних 

Задача 3.1: содействие 

молодежи при выборе профессии 

и вступлении в трудовую жизнь. 

Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

1 970,0000 1 970,0000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 2014 900,0000 900,0000  

2015 1 070,0000 1 070,0000  

2016 0,0000 0,0000  



 
 

3.1.1 

Организационное и 

информационное 

обеспечение, 

содействию молодежи 

при вступлении в 

трудовую жизнь в 

рамках проектов 

«Новый взгляд», 

«Шаг навстречу», 

«Карьера», в том 

числе: 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

1 970,0000 1 970,0000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 900,0000 900,0000 

 

2015 1 070,0000 1 070,0000 

 

3.1.1.1 

Создание и работа 

координационного 

совета по 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

и содействию 

занятости молодежи 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

0,0000 0,0000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

не требует 

финансирова

ния 

2014 0,0000 0,0000  УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

не требует 

финансирова

ния 

2015 0,0000 0,0000  

2016 0,0000 0,0000  

3.1.1.2 

Информирование 

граждан об 

организации 

трудоустройства, в 

том числе 

несовершеннолетних 

в средствах массовой 

информации; издание 

информационно-

методической 

литературы 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

350,0000 350,0000 

 
УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 150,0000 150,0000 
 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 200,0000 200,0000 

 

3.1.1.3 

Сбор информации и 

формирование банка 

данных об 

обучающихся 

общеобразовательных 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

0,0000 0,0000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

не требует 

финансирова

ния 

2014 0,0000 0,0000 
 

УКСМП, не требует 



 
 

учреждений, 

несовершеннолетних 

«группы  риска» и 

специальной 

категории,     

желающих 

трудоустроиться 

2015 0,0000 0,0000 
  МАУ «Молодежный 

центр» 

финансирова

ния 

2016 0,0000 0,0000 

 

3.1.1.4 

Трудовая адаптация 

молодежи и 

содействие в 

трудоустройстве 

молодых 

специалистов: 

формирование среди 

учащихся 9-11 

классов  понимания 

необходимости 

осознанного выбора 

профессии: 

мониторинг ситуации, 

информационные 

материалы, 

тестирование; 

организация и 

проведение трудовых 

акций силами 

молодежи 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

1 100,0000 1 100,0000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 500,0000 500,0000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 600,0000 600,0000 

 

3.1.1.5 

Организационное 

обеспечение 

деятельности по 

временному 

трудоустройству; 

профориентация 

несовершеннолетних, 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

520,0000 520,0000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 250,0000 250,0000  УКСМП,  УКСМП 



 
 

консультирование по  

трудоустройству 
2015 270,0000 270,0000 

  МАУ «Молодежный 

центр» 

Задача 3.2: создание условий для 

трудоустройства 

несовершеннолетних. Для 

решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

13 733,8000 13 733,8000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 6 680,0000 6 680,0000  

2015 7 053,8000 7 053,8000  

2016 0,0000 0,0000  

3.2.1 

Обеспечение 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 

лет в рамках проекта 

«Карьера», в том 

числе: 

2011-2015, в 

том числе по 

годам:  

13 733,8000 13 733,8000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2014 6 680,0000 6 680,0000 

 

2015 7 053,8000 7 053,8000 
 

3.2.1.1 

Определение объемов 

и видов временных 

работ для организации 

дополнительных 

рабочих мест по 

благоустройству 

городских территорий 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

0,0000 0,0000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

не требует 

финансирова

ния 

2014 0,0000 0,0000 
 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

не требует 

финансирова

ния 
2015 0,0000 0,0000  

2016 0,0000 0,0000  

3.2.1.2 

Подготовка 

документации по 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

на дополнительных 

рабочих местах, 

подбор и обучение 

бригадиров, 

комплектование 

отрядов 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

75,0000 75,0000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 25,0000 25,0000  

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 
2015 50,0000 50,0000 

 



 
 

3.2.1.3 

Организация работы 

городских 

молодежных  

трудовых отрядов 

«Молодой 

Петропавловск» на 

дополнительных 

рабочих местах   по 

благоустройству 

городских территорий               

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

13 383,8000 13 383,8000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 6 530,0000 6 530,0000 

 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 6 853,8000 6 853,8000 

 

3.2.1.4 

Организация 

вторичной занятости 

несовершеннолетних 

в свободное от учебы 

время 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

275,0000 275,0000 

 УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2014 125,0000 125,0000 
 

УКСМП, 

 МАУ «Молодежный 

центр» 

УКСМП 

2015 150,0000 150,0000 
 

Цель 4 программы: Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Всего по подпрограмме 4: 

«Развитие физической культуры 

и спорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе», в 

том числе: 

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

72 012,67907 55 811,9758 

 

16 200,70327 УКСМП, КГХ, ДСР, 

МОУ, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

ДСР, 

УКСМП, 

КГХ 
2014 65 930,70327 49 730,0000 16 200,70327 

2015 4 506,0758 4 506,0758  

2016 1 575,9000 1 575,9000  

Цель подпрограммы 4: Создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Всего по программным 

мероприятиям подпрограммы 

4: 

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

72 012,67907 55 811,9758 

 

16 200,70327 УКСМП, КГХ, ДСР, 

МОУ, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

ДСР, 

УКСМП, 

КГХ 
2014 65 930,70327 49 730,0000 16 200,70327 

2015 4 506,0758 4 506,0758  

2016 1 575,9000 1 575,9000  



 
 

Задача 4.1: популяризация 

здорового образа жизни и 

привлечение жителей к занятиям 

физической культурой и 

спортом. Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014-2015 в 

том числе по 

годам: 

10 100,1000 10 100,1000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

2014 

 

9 100,0000 

 

9 100,0000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

2015 

 

1 000,1000 

 

1 000,1000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

 УКСМП 

4.1.1 

Вовлечение населения 

в активные занятия 

физической культурой 

и спортом, 

информирование, в 

том числе: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

 

10 100,1000 

 

10 100,1000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

 УКСМП 

2014 

 

9 100,0000 

 

9 100,0000 

  УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

 УКСМП 

2015 

 

1 000,1000 

 

1 000,1000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

4.1.1.1 

Привлечение жителей 

к здоровому образу 

жизни, 

информирование, 

проведение массовых 

физкультурно-

спортивных 

городских 

мероприятий, в том 

числе в рамках  

праздников и 

памятных дат  и 

мероприятий по месту 

жительства 

2014-2015, в 

том числе по 

годам: 

 

2 000,0000 

 

2 000,0000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

 УКСМП 

2014 2 000,0000 2 000,0000 

 
 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

 УКСМП 

2015 0,0000 0,0000 

 

УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

 УКСМП 



 
 

4.1.1.2 

Проведение 

официальных 

городских 

спортивных 

соревнований 

совместно с 

федерациями по 

видам спорта в 

соответствии с 

календарным планом 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

8 100,1000 8 100,1000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

2014 7 100,0000 7 100,0000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

2015 1 000,1000 1 000,1000 

 УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

Задача 4.2:  Формирование 

нравственного и физического 

здоровья  детей и молодежи, 

пропаганда здорового образа 

жизни, вовлечения в 

систематические занятия 

физической культурой и 

спортом. Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

1 950,0000 1 950,0000 

 УКСМП, МОУ, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП, 

ДСР 

2014 1 950,0000 1 950,0000  

УКСМП, МОУ, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП, 

ДСР 2015 0,0000 0,0000 

 

4.2.1 

Содействие развитию 

детско-юношеского 

спорта, подготовка 

спортивного резерва, 

участие в 

соревнованиях более 

высокого уровня, в 

том числе: 

2014  1 950,0000 1 950,0000 

 

УКСМП, МОУ, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП, 

ДСР 

4.2.1.1 

Проведение детско-

юношеских 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

2014-2015, в 

том числе по 

годам:  

1 100,0000 1 100,0000 

 

МОУ, УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП, 

ДСР 



 
 

мероприятий и  этапов 

всероссийских и 

краевых 

соревнований, в том 

числе: «Мини-футбол 

в школу», «Золотая 

шайба», «Кожаный 

мяч», «Лыжня 

России», 

«Спартакиада 

трудящихся» 

2014 1 100,0000 1 100,0000 

 

МОУ, УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП, 

ДСР 

2015 0,0000 0,0000 

 

УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

4.2.1.2 

Приобретение 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования для 

работы спортивных 

секций, спортивных 

школ 

2014 200,0000 200,0000 

 

МОУ ДСР 

4.2.1.3 

Обеспечение 

индивидуальных 

стажировок  

специалистов 

физической культуры 

и спорта 

2014 350,0000 350,0000 

 

МОУ ДСР 

4.2.1.4 

Содействие 

спортивным клубам и 

федерациям в 

подготовке членов 

сборных команд 

городского округа  

для участия в 

межмуниципальных 

соревнованиях и в 

состязаниях более 

высокого уровня 

2014 300,0000 300,0000 

 

УКСМП УКСМП 



 
 

Задача 4.3:  Создание равных 

условий для занятий физической 

культурой и спортом населения 

городского округа. Для решения 

задачи осуществляются 

следующие мероприятия: 

2014  930,0000 930,0000 

  

УКСМП 

4.3.1 

Развитие системы 

доступности для 

занятий физической 

культурой и спортом 

лиц с ограниченными 

возможностями и 

инвалидов, в том 

числе: 

2014  930,0000 930,0000 

 

КГХ, УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

КГХ, 

УКСМП 

4.3.1.1 

Оборудование мест 

для занятий 

физической культурой 

и спортом лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов   

2014  800,0000 800,0000 

 

КГХ КГХ 

4.3.1.2 

Организация и 

проведение 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий для лиц 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья инвалидов 

2014  130,0000 130,0000 

 

УКСМП, 

ДЮСШ по Киокусинкай 

каратэ-до 

УКСМП 

Задача 4.4:  создание условий 

для систематических занятий 

физической культурой и спортом 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

59 032,57907 42 831,8758 16 200,70327 

 

 

 
ДСР 



 
 

на территории городского 

округа. Для решения задачи 

осуществляются следующие 

мероприятия: 

2014 53 950,70327 37 750,0000 16 200,70327 

2015 3 505,9758 3 505,9758  

2016 1 575,9000 1 575,9000  

4.4.1 

Мониторинг 

спортивных 

сооружений,  анализ 

использования 

спортивных объектов 

с учетом  потребности 

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

  

 

ДСР, УКСМП 

Не требует 

финансирова

ния 
2014    

2015    

2016    

4.4.2 

Строительство 

(реконструкция) и 

восстановление 

универсальных 

спортивных 

площадок, 

футбольных полей, 

площадок для занятий 

ледовыми видами 

спорта учреждений 

образования, в том 

числе подготовка 

проектно-сметной, 

технической 

документации  

2014-2016, в 

том числе по 

годам:  

54 142,27907 37 941,5758 16 200,70327 

МОУ 
ДСР 

 

2014 49 060,40327 32 859,7000 16 200,70327 

2015 3 505,9758 3 505,9758  

2016 1 575,9000 1 575,9000 

 

4.4.3 

Реконструкция 

муниципальных 

спортивных залов, в 

том числе спортивных 

залов учреждений 

образования 

2014 1 900,0000 1 900,0000 

 

МОУ ДСР 

4.4.4 

Содействие 

спортивным клубам, 

учреждениям 

2014  2 790,3000 2 790,3000 

 

ДСР, МОУ ДСР 



 
 

образования в 

проведении 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий, заливка 

хоккейных кортов, 

катков 

4.4.5 

Приобретение 

специализированной 

техники для 

обслуживания 

футбольных полей, 

хоккейных кортов, 

ледовых площадок 

2014 200,0000 200,0000 

 

ДСР ДСР 

 


